
MESTSKÉ  ZASTUPITEĽSTVO  V  NOVÁKOCH 

 

 

 
 

VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉ 

NARIADENIE 
 

MESTA NOVÁKY  

 
č. 3 / 2024 

o určení spádovej materskej školy v zriaďovateľskej 

pôsobnosti mesta Nováky na povinné predprimárne 

vzdelávanie 
 

 

Mesto Nováky podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov, zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a 

školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, a 

v súlade s § 59a ods. 1 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon), podľa 

ktorého je predprimárne vzdelávanie povinné vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie: 

 
Čl. I  

Úvodné ustanovenia 

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie určuje spádovú materskú školu na území mesta Nováky, 

ktorej zriaďovateľom je mesto Nováky, s cieľom zabezpečiť povinné predprimárne vzdelávanie 

detí s trvalým pobytom na území mesta Nováky. 

 

 

 

 



Čl. II 

Určenie spádovej materskej školy 

 

1. Spádovou materskou školou pre deti s trvalým pobytom na území mesta Nováky, ktoré plnia  

povinné predprimárne vzdelávanie, je materská škola v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta: 

Materská škola, ul. Svätoplukova 91, Nováky. 

 

2. Dieťa s trvalým pobytom v meste Nováky môže plniť povinné predprimárne vzdelávanie aj 

v inej ako spádovej materskej škole uvedenej v ods. 1., ak ho riaditeľ tejto materskej školy 

prijme na predprimárne vzdelávanie. 

 

3. Riaditeľ spádovej materskej školy uvedenej v ods. 1. je povinný prednostne prijať na 

povinné predprimárne vzdelávanie deti s trvalým pobytom v meste Nováky a deti 

umiestnené v zariadení na základe rozhodnutia súdu. 

 

 

Čl. III. 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo prerokované a schválené Mestským 

zastupiteľstvom v Novákoch dňa 06. 05. 2024 uznesením č. 320/2024. 

 

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie  nadobúda účinnosť  15. dňom od vyvesenia na úradnej 

tabuli mesta Nováky.  

 

 

Zverejnené: 16. 04. 2024     Schválené: 06. 05. 2024  

 

Vyhlásené: 16. 05. 2024             Účinnosť:  31. 05. 2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Branislav Adamec 

     primátor mesta 

 

 


